

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Adesivo para junta de motor diesel 73g	7634	5,000	7,9000	39,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária 1l	7630	32,000	2,4500	78,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Copo descartavel 200ml - cx c;2.500 und.	7630	2,000	85,0000	170,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Correia 13AV1025mm	7833	2,000	41,0000	82,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desengordurante c/ pulverizador, 750ml	7630	8,000	9,7500	78,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante líquido 2L	7723	10,000	4,7500	47,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante líquido 2L	8028	150,000	5,8500	877,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Detergente 500ml para louça	7723	10,000	1,7900	17,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Detergente líquido 500ml	7630	20,000	1,7500	35,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Disco de tacografo semanal 7 dias 180 km/h.	7357	3,000	33,0000	99,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Esponja dupla face	7630	20,000	0,9500	19,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar ARS 9839	7818	1,000	99,0000	99,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar ASR 837	7818	1,000	110,0000	110,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo lubrificante	7540	1,000	26,3000	26,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do ar	8218	1,000	19,5000	19,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do óleo lubrificante	8218	1,000	22,3000	22,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Guardanapo atoalhado 45 x 67 cm	7630	10,000	6,8500	68,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Guardanapo atoalhado 46 x 65cm	7723	10,000	4,9500	49,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lixeira plástica c/ tampa e pedal cap. 12litros	7630	6,000	13,7500	82,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lustra móveis 200ml	7723	6,000	4,1000	24,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 15w 40	7539	5,000	15,5000	77,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo lubrificante 5W30 sintético	8217	4,000	27,2500	109,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel higiênico branco fardo c/ 64 rolos de 60m x 10cm	8028	11,000	64,0000	704,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel toalha branco rolo de 20cm x 200m com 6 unidades	7723	8,000	76,5000	612,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pneu 175.70 R/14	7729	2,000	247,0000	494,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Prendedor de roupa de madeira com 1 dúzia	7630	10,000	2,1500	21,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Refil para bruxa	7723	5,000	8,9500	44,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saco para lixo 15 litros pct com 10un	7630	20,000	2,2500	45,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Sapólio cremoso 300ml com cloro	7723	6,000	4,3500	26,10
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 150 amperes com troca	7367	2,000	475,0000	950,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 150 amperes com troca	7682	1,000	475,0000	475,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 60 amperes com troca	7537	1,000	340,0000	340,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	desengraxante BR200 com 5 litros	7358	3,000	55,0000	165,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Disco de tacografo diários 24 horas 125 Km/h.	7356	9,000	30,0000	270,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro ar	7914	1,000	40,0000	40,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar HD 2631	7743	1,000	120,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo do motor LB 3620	7743	1,000	78,0000	78,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo diesel FBS 3621	7743	1,000	60,0000	60,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	7914	1,000	24,0000	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro FBS 2233	7743	1,000	70,0000	70,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Lava carro e silicone emb. 5 litros	7358	3,000	55,0000	165,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5W30 sintético	7913	4,000	30,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo sae 90 gl-5 balde contendo 20 litros cada	8252	3,000	239,0000	717,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Estribo lado esquerdo	7694	1,000	480,0000	480,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Parachoque central dianteiro	7693	1,000	780,0000	780,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Ponteiras (canto) do parachoque dianteiro (01 lado direito e	7694	2,000	450,0000	900,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Suporte do vidro da ventarola	8015	2,000	27,0000	54,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Trinco da ventarola	8015	1,000	29,0000	29,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Vidro da ventarola	8015	1,000	55,0000	55,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Aparelho telefonico sem fio	7354	2,000	106,0000	212,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Aparelho telefonico sem fio	8027	1,000	89,9000	89,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Celular tipo barra, dual chip, com câmera	8191	1,000	129,0000	129,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica de 1,9 L	8036	2,000	42,6000	85,20
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Calça tipo mijão com pés	7680	6,000	5,9900	35,94
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Camiseta manga longa	7680	6,000	5,9900	35,94
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Fralda descartável tam M embalagem com 100 unid cada	7680	2,000	44,9500	89,90
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Macacão (tip top) manga longa	7680	6,000	16,9900	101,94
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Meia	7680	6,000	1,6630	9,98
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Sapatinho de lã (kit com 3 pares)	7680	2,000	16,9900	33,98
AGUILA COMERCIO DE MALHAS LTDA	Touca de lã (kit com 3 unid)	7680	2,000	14,9900	29,98
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Alavanca de acionamento jacto	8031	1,000	22,0000	22,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Madeltrine com composição química de cepermetrina	7928	3,000	11,9000	35,70
ALSTON PECAS AGRICOLAS LTDA	Serviço de reparo do cilindro e solda do olhal	7759	1,000	380,0000	380,00
ALSTON PECAS AGRICOLAS LTDA	Serviço de troca de reparo completa e destrancar válvula	7686	1,000	236,0000	236,00
ALSTON PECAS AGRICOLAS LTDA	Serviço de troca de reparo completa, troca de haste	7760	1,000	349,0000	349,00
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Arruela 5/8	7633	10,000	0,2600	2,60
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Barra roscada de 5/8 rosca grossa	7633	1,000	18,2000	18,20
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Chapa plana 11 de 3mm 1m x 2m	7633	2,000	270,1450	540,29
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Ferro cantoneira 1/8 x 1"	7633	1,000	29,6300	29,63
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Porca de 5/8 rosca grossa	7633	10,000	0,6000	6,00
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Roldanas em V 21/2 com 60mm x 5/8	7633	4,000	12,5000	50,00
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Tubo retangular 20mm x 40mm	7633	1,000	40,6900	40,69
ALUFERROS COMERCIAL DE ACOS LTDA.	Tubo retangular 30mm x 70mm	7633	1,000	72,6600	72,66
BERTOLDI BECKER S/A. INDUSTRIA E COMERCIO	Comando de válvulas		1,000	1.240,7800	1.240,78
BERTOLDI BECKER S/A. INDUSTRIA E COMERCIO	Valvula termostática		2,000	71,8600	143,72
BORBA E ANDRADE ELETROMECHANICA LTDA	Serviço de conserto de chave de acionamento de bomba água	8024	1,000	350,0000	350,00
BORBA E ANDRADE ELETROMECHANICA LTDA	Serviço de conserto do sistema de acionamento de bomba água	7532	1,000	350,0000	350,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Cofecção de capa para o painel	7795	1,000	120,0000	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Confecção de capas para banco	7795	3,000	216,6660	650,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Confecção de cortina de fundo	7795	1,000	180,0000	180,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Confecção de tapete	7795	1,000	350,0000	350,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de forração de volante	7795	1,000	80,0000	80,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cadeado de 40mm	7676	1,000	17,9000	17,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa de descarga 9L branca		1,000	27,5000	27,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lona preta 110 micras c/ 4 m de largura	7738	12,000	3,5000	42,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 5/8	7538	20,000	1,2000	24,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 19 x39	7716	1,000	11,5000	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rejunte, na cor cinza claro	7932	20,000	2,8000	56,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tesoura de poda	7536	2,000	26,0000	52,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18 L na cor branco	7738	1,000	226,0000	226,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica branca 3.600ml	7738	4,000	55,5000	222,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica semi-brilho cor branca 18 L	7675	1,000	235,5000	235,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica, fosca, na cor Pérola - 18 litros	8370	3,000	226,0000	678,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de toner 364A		1,000	65,0000	65,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner 26 12 A compatível	8186	4,000	34,0000	136,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner 435/436/285 compatível	8186	4,000	34,0000	136,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner CB435/436/CE285	8186	4,000	34,0000	136,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner Pro p/ uso em 05A/80A compatível	8186	6,000	47,0000	282,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Adesivo epoxi 25 ml	7681	1,000	54,0000	54,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Arruela para bucha MB 10 BG	7681	2,000	4,8000	9,60
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Porca p/ bucha ref. KM 10	7681	2,000	12,8000	25,60
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Retentor 02531	7681	2,000	28,5000	57,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Rolamento ref. 30210 TK	7681	2,000	92,5000	185,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Trava rosca 15 gr	7681	1,000	33,0000	33,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalhas plástica redonda com 40mm de diâmetro, freto e ver	7610	75,000	3,2500	243,75
COMERCIAL DE IMPL. AGRICOLAS BETTIN LTDA	Kit de reparo do carburador da MS 381	8257	1,000	35,0000	35,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Corrente para moto-serra sthil 08	7696	3,000	53,0000	159,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combigam 5 ml	8354	2,000	79,2900	158,58
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Monocordil 50mg, 30 cp	7628	1,000	44,9000	44,90
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	8247	8,000	132,5200	1.060,16
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soymilke Omega 250g	8213	32,000	18,8100	601,92
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Tamoxifeno 20mg (cx com 30cp)	7628	1,000	80,6200	80,62
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Tramadol 100mg, 10cp	7627	3,000	48,9300	146,79
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Travatan 0,4%	8354	2,000	95,3500	190,70
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vivacor 5mg c/ 30comp	8214	3,000	36,6200	109,86
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	banner horizontal 90cm x 50cm	7621	1,000	68,0000	68,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	cartão de visita	7621	150,000	0,4200	63,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Cartazes A4 com impressão laser	7621	25,000	2,5100	62,75
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Certificados A4 no couche 210grs	7621	11,000	2,5000	27,50
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Crachá congresso 10cm x 15cm	7621	20,000	2,6000	52,00
DANIEL J.S. DEMARI	Abraçadeira rosca sem fim 3/4	8441	1,000	1,1500	1,15
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador preto externo 3/4	8441	1,000	1,2000	1,20
DANIEL J.S. DEMARI	Adesivo instantanio c/ 20gr	8441	1,000	9,9000	9,90
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	8023	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	8441	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	Colar tomada 50 x 3/4"	8441	1,000	13,9000	13,90
DANIEL J.S. DEMARI	Joelho 50mm 90º	8023	1,000	3,9000	3,90
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa de madeira 120	8441	1,000	3,5000	3,50
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	8023	4,000	3,9000	15,60
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	8441	3,000	3,9000	11,70
DANIEL J.S. DEMARI	Registro esfera uniforme soldável 50mm	8023	1,000	16,9000	16,90
DANIEL J.S. DEMARI	Registro esfera uniforme soldável 50mm	8441	1,000	16,9000	16,90
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo água 50mm, com 6 mts	8441	2,000	58,9000	117,80
DANIEL J.S. DEMARI	União preto interno 1".	8441	1,000	1,6000	1,60
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 10mx12mm	8441	1,000	2,7500	2,75
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor dianteiro par	8195	1,000	468,0000	468,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Calha de chuva	8020	1,000	72,0000	72,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Calotas	7730	1,000	50,0000	50,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Farol auxiliar	8020	2,000	110,0000	220,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Limitador de porta traseira	8189	2,000	137,0000	274,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Polia alternador	8020	1,000	69,0000	69,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Braço para luminária publica 1 x 1,00m	7622	10,000	15,0000	150,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Luminária Aberta E27.	7622	10,000	23,0000	230,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Parafuso 10 x 300 Galvanizado	7622	10,000	7,9000	79,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Abrigo de alumínio em liga 1100 A - Têmpera H14; espessura d		2,000	110,0000	220,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Extintor de incêndio ABC de 4KG		7,000	175,0000	1.225,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Luminária de Emergência 100 lumens, 30 leds, alimentação biv		27,000	75,0000	2.025,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de "Perigo Inflamável"		1,000	25,0000	25,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de Extintor fotoluminescente		7,000	15,0000	105,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de Proibido Fumar p/ central de GLP		1,000	15,0000	15,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de saída Fotoluminescente		34,000	15,0000	510,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de sinalização de Proibido Fumar		20,000	15,0000	300,00
DIEGO REINHARDT FRANCHINI - ME	Conjunto de estofados 3 e 2 lugares, conforme	7608	1,000	877,0000	877,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Barra axial de direção lado direito	7631	1,000	158,0000	158,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de ar	7692	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de óleo	7692	1,000	88,0000	88,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Óleo sintético 5W30	7691	4,200	69,0000	289,80
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Palhetas p/ limpador de para-brisa	7631	1,000	92,0000	92,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Serviço de montagem de pneus, balanceamento, geometria e mão	7632	1,000	440,0000	440,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Terminal direção lado direito.	7631	1,000	195,0000	195,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Válvula	7631	4,000	10,0000	40,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Kit de peças para bomba injetora contendo: 04 elementos ref	7609	1,000	1.607,0000	1.607,00
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Betatrinta suspensão injetável, 5 mg/ml + 2 mg/ml, contendo	8035	1,000	15,2800	15,28
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Dutasterida 20mg + tansuosina 0,4mg (combodart) -cx 30cp.	8212	2,000	85,2900	170,58
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)	8246	4,000	356,9100	1.427,64
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Lipidil 160mg c/ 30comp	8215	2,000	78,9500	157,90
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Meloxicam 15mg (cx com 10cp)	8035	1,000	24,5000	24,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Antena Ford Cargo	8221	1,000	40,0000	40,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Bolota da palanca	7804	1,000	13,5000	13,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Braço para espelho retrovisor externo	8016	2,000	41,5000	83,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Chave seta	7804	2,000	140,0000	280,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Conector engate rápido	7806	1,000	10,0000	10,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Emenda 6mm	8210	2,000	10,0000	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Engate calibrador	8221	1,000	25,0000	25,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Espelho retrovisor externo	8016	2,000	70,0000	140,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Limitador para porta	7806	1,000	29,5000	29,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira	7806	2,000	3,0000	6,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira 6mm azul	8210	3,500	3,0000	10,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Niple 6mm	8210	12,000	0,7000	8,40
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Painel MB	7804	1,000	90,0000	90,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Pino engate rapido	8221	1,000	9,0000	9,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tapa sol	7917	1,000	385,0000	385,00
FABIO PORTO KASTER 01171149018	Vidro liso com 4mm de espessura, sendo 0,55 cm x 1,95 m		1,070	93,4600	100,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adesivo de 17g para cano plástico		1,000	2,0000	2,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm	7725	2,000	3,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm	7805	3,000	3,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Anel de vedação com guia	7725	1,000	7,0000	7,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bomba submersa 3/4" 300W 220V	7678	1,000	228,0000	228,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha redução rosca 1.1/4x1	7725	1,000	3,9500	3,95
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha redução rosca 1.1/4x1	7736	1,000	3,9500	3,95
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha redução soldável curta 60x50	7725	1,000	2,6000	2,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo fio sólido 1,5mm	7368	20,000	0,8500	17,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível pp 2 x 1,5 mm	7368	20,000	2,3000	46,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiflexado de aluminio/xlpe 1	7805	30,000	2,7500	82,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 2 x 1,5mm	7740	35,000	2,3000	80,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Chave liga/desliga	7673	1,000	13,7500	13,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor DIN 3P 32A	7725	1,000	32,0000	32,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor monof. 40A	7353	1,000	9,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor trifasico 32A	7801	1,000	39,0000	39,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sólido 1,5mm PT 750v	7725	100,000	0,6800	68,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada econômica 11w espiral	7368	3,000	9,0000	27,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada eletrônica 3U, 20W de 220 volts	7805	2,000	11,7000	23,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luminária de mesa	7368	3,000	37,8000	113,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável 25 mm		2,000	0,7500	1,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso de fixação latoo buch	7725	2,000	4,2500	8,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug 3 pino Fêmea 20 A	7353	1,000	4,5500	4,55
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug 3 pino Macho 20 A	7353	1,000	4,8000	4,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste de concreto monofásico, com caixa poste medindo 6m,	7355	1,000	650,0000	650,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste de concreto monofásico, com caixa poste medindo 6m,	7714	1,000	650,0000	650,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Registro esfera c/ união dentada 3/4"	7725	1,000	14,7500	14,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé fotoelétrico de 1000w 220v.	7623	100,000	17,0000	1.700,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé ter JR28-1322 17-25A	7725	1,000	120,0000	120,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Soquete em louça para luminaria	7725	25,000	3,0000	75,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Soquete em louça para luminaria	7727	25,000	3,0000	75,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada sistema X simples 20A c/ caixa	7353	1,000	9,7500	9,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo de esgoto PVC 100mm	8194	1,500	8,5000	12,75
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo de ignição de vela		1,000	130,0000	130,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo negativo de bateria		1,000	12,0000	12,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia de alternador		1,000	18,0000	18,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Coxim amortecedor dianteiro		2,000	125,0000	250,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Escovas de arranque		1,000	32,0000	32,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit correia e tensor para comando		1,000	120,0000	120,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Pastilha de freio dianteira		1,000	108,0000	108,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Pivô de suspensão dianteiro		2,000	57,0000	114,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	velas de ignição		4,000	18,5000	74,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de refazer para-choques dianteiro com fibra (materia		1,000	2.600,0000	2.600,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Amaciante de roupas, embalagem de 2 litros	7724	4,000	5,2900	21,16
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Desinfetante líquido 2L	7629	25,000	5,4900	137,25
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Luva latex M	7724	6,000	3,4900	20,94
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Mop esfregão (bruxa)	7724	1,000	33,9900	33,99
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	odorizador de ar, 400 ML, fragrância diversas.	7629	20,000	10,9900	219,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco p/lixo 100l c/10un	7629	20,000	2,9500	59,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco para lixo 15 litros pct com 10un	7629	20,000	2,6900	53,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco para lixo 50 litros c/ 10un	7724	10,000	2,9900	29,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saponáceo cremoso c/300ml cada	7629	10,000	4,8900	48,90
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Barra de 6m de tubo galvanizado parede 3,35mm de 75mm inter	7363	1,000	294,0500	294,05
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Barra de 6m de tubo galvanizado parede 3,75mm de	7363	1,000	499,4400	499,44
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Chapa preta 4,75 3/16 1m x 2m	7363	1,000	420,2800	420,28
FINGERTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PR	Leitor Biometrico Hamster DX		3,000	490,0000	1.470,00
FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Fralda geriátrica tamanho G.	8185	800,000	0,6700	536,00
FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Fraldas geriátricas tamanho M.	8185	600,000	0,7300	438,00
FRANCISCO FOSTER BATISTA - ME	Vacina brucelose RB-51 c/ 25 doses cada e no mínimo validade	7800	12,000	125,0000	1.500,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Andador articulado dobravel reforc. p/ 130 kg		1,000	165,0000	165,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Bengalas canadense		2,000	40,0000	80,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Régua antrometrica madeira medindo 1 metro	8355	2,000	55,0000	110,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Sonda uretral nº 10	7625	360,000	0,5850	210,60
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Abraçadeira PVC 3/4" cor branca	7620	70,000	0,5000	35,00
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Adaptador para caixa 4x2 3/4" cor branca	7620	60,000	0,7000	42,00
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Caixa 4 x 2 pvc estilo petroleto cor branca	7620	42,000	3,7000	155,40
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Espelho c/ suporte para RJ45 pvc 4x2 cor branca	7620	15,000	1,6500	24,75
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Joelho 3/4" branco	7620	17,000	3,3000	56,10
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	Luva (união) 3/4" cor branca	7620	8,000	0,9000	7,20
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Serviço de recapagem de pneu 275 R22, 5 liso	7761	4,000	418,0000	1.672,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta	7684	1,000	999,0000	999,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Tinta acrílica, base Premium, pigmentada na cor camurça, Fos	8223	2,000	314,5000	629,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferografica cor azul ponta grossa com 50 unidades		4,000	43,5000	174,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	E.V.A 5mm nas cores: rosa, amarelo, verde, azul, laranja, ve	7711	80,000	1,4500	116,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha de oficio A4 com 5000 unidades		3,000	175,0000	525,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC c/chaveamento manual (110V	7690	2,000	45,6000	91,20
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mouse USB c/fio.		5,000	10,0000	50,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pasta plástica com elástico tamanho oficio		30,000	2,4000	72,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	pilha AA	8034	60,000	0,8000	48,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pilha AAA, 1,5V.	8034	40,000	0,7000	28,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD (Solid State Drive) de 120 GB	7709	2,000	269,0000	538,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD (Solid State Drive) de 120 GB	7710	1,000	269,0000	269,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível Brother TN 580/650	8356	2,000	49,0000	98,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível p/ uso em Brother TN 580/650		6,000	49,0000	294,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner Q2612A compatível	8254	3,000	42,0000	126,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Anel oring	8029	2,000	1,9000	3,80
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensável	7764	2,000	2,7000	5,40
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensável	8029	2,000	5,4000	10,80
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira descascável	7685	2,000	5,0000	10,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea gir. JIC 37 curvo 90	7685	2,000	13,7000	27,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira hidraulica de alta pressão	7764	1,400	21,0000	29,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira hidráulica de alta pressão R2 5/8	8029	1,700	42,8000	72,76
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT - 08 1/2	7685	2,000	29,0000	58,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Terminais fêmea	8029	2,000	15,0000	30,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Terminal boleado 90°	7764	1,000	5,8500	5,85
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Terminal fêmea boleado BSP	7764	1,000	20,0000	20,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Lima P/025 (200x5,2mm)	8258	6,000	4,5000	27,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Lima P/038 (200x4mm)	8258	6,000	4,5000	27,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº41 com elastico	7715	2,000	52,5000	105,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº42 com elastico	7715	2,000	52,5000	105,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim tamanho G cor cinza	7715	2,000	121,9000	243,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim tamanho GG cor cinza	7715	2,000	121,9000	243,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Camisa manga longa uniforme azul tamanho G	7715	2,000	110,0000	220,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Camisa manga longa uniforme azul tamanho GG	7715	2,000	110,0000	220,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Cinto paraquedista	7715	1,000	98,9000	98,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Escada de fibra de vidro ext 6,00mts e 3,63mts fechada	7794	1,000	895,0000	895,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Jugular poliester p/ capacete univ. cinza	7715	2,000	1,4000	2,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva couro de vaqueta curta	7715	5,000	8,7500	43,75
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Oculos veneza cinza espelhado	7715	2,000	21,9000	43,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Talabarte regulador de corda trançada	7715	1,000	159,0000	159,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Kit reparo do carburador	7695	2,000	44,5000	89,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Protetor trimmy	7695	2,000	119,0000	238,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Tampa arranque	7695	2,000	41,0000	82,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Adaptador soquete impacto interno 1"x3/4" externo	7827	1,000	145,0000	145,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Bomba de transferencia de combustível para tambor de 200 lit	7616	1,000	183,0000	183,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Bomba manual para graxa 7kg	7763	1,000	219,0000	219,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cabo de aço 5/8"	7762	30,000	25,8000	774,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave de roda desforcimetro	7827	1,000	249,0000	249,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cilindro para oxigenio 6mt- cap.40 lt	7349	1,000	999,0000	999,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Clips p/ cabo de aço 3/4"	7762	30,000	4,8000	144,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco de corte 4 1/2"	8205	50,000	1,6800	84,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco de desbaste 4 1/2	8205	10,000	3,4700	34,70
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Protetor solar FPS 60 contendo 120 ml cada	8256	50,000	13,4000	670,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Parabrisa de caminhão degrade	8220	1,000	770,0000	770,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Adaptador para sensor de temperatura	8018	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector	7931	1,000	33,0000	33,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector do módulo 89 vias com terminais	8018	1,000	890,0000	890,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Óleo lubrificante 15W 40	8019	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador eletrônico	8018	1,000	335,0000	335,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador voltagem	7931	1,000	189,0000	189,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sensor de ré	7931	1,000	135,0000	135,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de refazer chicote elétrico do sistema de injeção el	8017	1,000	1.500,0000	1.500,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Faca para roçadeira	8032	2,000	30,0000	60,00
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Estopa para polir	8250	0,500	9,6000	4,80
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro ar condicionado	8250	1,000	60,0000	60,00
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro ar externo	8250	1,000	52,1600	52,16
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro ar interno	8250	1,000	69,8500	69,85
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro combustível	8250	1,000	67,9900	67,99
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro lubrificante	8250	1,000	56,8700	56,87
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro separador de água	8250	1,000	49,9800	49,98
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro transmissão	8250	1,000	149,2300	149,23
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Óleo 15w 40	8251	16,000	16,9000	270,40
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Óleo de transmissão eixo traz/diant	8251	45,000	18,2000	819,00
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Serviço de deslocamento	8249	1,000	966,9400	966,94
KOMAK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Serviço de mão de obra da retroescavadeira Randon	8249	1,000	552,0000	552,00
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga curta	7702	2,000	7,1500	14,30
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga longa	7702	2,000	7,4500	14,90
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Manta de lã ou plush	7702	2,000	27,9000	55,80
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Toalha de banho	7702	2,000	11,4500	22,90
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de recuperação de travessa da caixa de câmbio	7674	1,000	480,0000	480,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de troca do olhal e troca de reparo do cilindro	7828	1,000	280,0000	280,00
LIVRARIA E PAPELARIA D. PEDRO I	Bola de isopor 20mm	7712	100,000	0,0800	8,00
LIVRARIA E PAPELARIA D. PEDRO I	Cola para E.V.A, 35g	7712	10,000	1,8000	18,00
LIVRARIA E PAPELARIA D. PEDRO I	Fita adesiva pequena (colorido) 12mmx30m	7712	10,000	0,7200	7,20
LIVRARIA E PAPELARIA D. PEDRO I	Pincel chato 7mm	7712	10,000	1,1700	11,70
LIVRARIA E PAPELARIA D. PEDRO I	PINCEL CHATO Nº 12	7712	10,000	1,3500	13,50
LIVRARIA E PAPELARIA D. PEDRO I	Tinta guache 250ml sendo: vermelho, azul, branco,	7712	10,000	3,6900	36,90
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Barra de ferro 5.0mm com 12m	8352	3,000	9,7900	29,37
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Barra de ferro diâmetro de 10mm 3/8 Br 12mts de construção	8352	4,000	35,3900	141,56
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cal hidratada c/ 20kg	8352	2,000	10,3000	20,60
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Janela basculante de ferro 100 x 100cm	8352	1,000	121,0300	121,03
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Piso cerâmico PEI4 48x48 cm	8352	26,000	12,9400	336,44
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Porta externa metálica com marco e ferragens (esquerda) 82x2	8352	1,000	247,4800	247,48
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Tábua de pinus 2,5cm x 30cm x 270cm	8352	5,000	11,4200	57,10
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado 6cm x 4cm (APROVADO)	7350	1,000	53,0000	53,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Confecção de carimbo, conforme modelo em anexo		1,000	30,0000	30,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Bancos de praça em concreto	7918	1,000	390,0000	390,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Adaptador redução 1x3/4"	7737	1,000	1,5800	1,58

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Alicate universal 8"	7534	1,000	23,5000	23,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	7825	4,000	7,8000	31,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha fixação 08mm	7809	100,000	0,0600	6,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa de ferramenta pvc com 16	7534	1,000	28,0000	28,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave combinada 10mm	7534	1,000	5,0000	5,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave combinada 19mm	7534	1,000	16,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 1/4 x 5".	7534	1,000	6,5000	6,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 1/4 x 6 emborrachada	7534	1,000	8,2500	8,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 3/16 x 4 emborrachada	7534	1,000	5,8500	5,85
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 3/16x6 emborrachada	7534	1,000	9,0000	9,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave philips 1/4x8 emborrachada	7534	1,000	9,5000	9,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave philips 1/8 x 6 emborrachada	7534	1,000	5,5000	5,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave T20 "L"	7919	1,000	2,5000	2,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg	8353	5,000	29,8000	149,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola interno com 20kg cada	8353	8,000	8,0000	64,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corrente elo curto zinc. 3,0mm	7829	2,000	6,9000	13,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corrente elo longo zincado 10mm	7829	2,000	36,2000	72,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte p/ ferro inox 4,5"	7933	10,000	5,5000	55,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Eletrodo inox	7829	50,000	2,0000	100,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Espuma de poliuretano 500ml	8255	10,000	17,5000	175,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita veda rosca 18mm x 25m	7737	1,000	2,4500	2,45
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpadas de led tubular de 20W	7362	2,000	28,0000	56,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Linha pedreiro com 100m	7535	2,000	7,4000	14,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Martelo 25mm com cabo de madeira	8192	1,000	19,0000	19,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Massa acrílica 3,6 L	7821	1,000	21,0000	21,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Nípel de rosca de 1"	7737	1,000	1,7700	1,77
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pá cavadeira articulada com cabo	7933	1,000	35,0000	35,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso philips 5,0 x 60 mm	7809	100,000	0,2000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pilha Média Alcalina	8033	30,000	2,2500	67,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 17x27	7535	10,000	10,3500	103,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Redução de 100mm p/ 50mm	7919	1,000	4,4000	4,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Roda de 75mm industrial fixo	7671	2,000	14,0000	28,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Roda forro de pvc na cor branca -c/6mt cada unid.	7809	10,000	25,0000	250,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Serrote para poda 12 "	7535	2,000	22,0000	44,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tomada tripla 10A	7919	1,000	9,5000	9,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Torneira plástica	7829	2,000	3,3000	6,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Vassoura de metal para jardim	7535	2,000	17,0000	34,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Vassoura jardim plastica	7535	2,000	12,3000	24,60
MAK - MAQUINAS LTDA	Correia para motor/ventoinha/alternador, com o código 8PK 15	8248	1,000	105,0000	105,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	Seguro Total para Máquina Escavadeira JCB JS130LC,	7568	1,000	4.139,9000	4.139,90
MARCELO G. DA SILVA	Confecção de faixa lona 380g impressão 50cm x 200cm, com o	7611	1,000	99,0000	99,00
MARCELO G. DA SILVA	Placa de sinalização indicativa de ruas (em anexo), 0,20x0,4	7744	44,000	27,8409	1.225,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de par de amortecedor	8196	1,000	150,0000	150,00
MARCIO DA S. BARCELOS - TRANSPORTES TSP	Serviço de contratação de transporte de escavadeira		1,000	1.000,0000	1.000,00
MARCIO DA S. BARCELOS - TRANSPORTES TSP	Serviço de contratação de transporte de Escavadeira.	8206	1,000	1.000,0000	1.000,00
MAURO LUIS ARGOU MARQUES E CIA LTDA	Tubo galvanizado 2" de 6m	7745	16,000	105,0000	1.680,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Bucha PVC nº 6	7619	130,000	0,0200	2,60
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Conector RJ45 Cat5e 8v.	7619	30,000	0,4700	14,10
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Eletroduto pvc 3/4" com 3m, sem rosca, branco	7619	22,000	8,8000	193,60
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Espelho cego pvc 4 x 2 cor branca	7619	27,000	1,3000	35,10
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Modular Jack RJ45	7619	10,000	7,4700	74,70
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Parafuso philips p/bucha 6mm	7619	130,000	0,0700	9,10
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Abraçadeira de metal p/ mengueira de 1/2	8026	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela acento de válvula	7533	8,000	3,0000	24,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela encosto	8026	1,000	40,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela metálica 6mm	7533	6,000	0,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Banjo de lubrificação de bomba	8026	2,000	60,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bomba d'água	7533	1,000	346,0000	346,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Braçadeira cano injetor	8026	2,000	12,5000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bronzina de bielas Std	8026	1,000	54,0000	54,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha ponta de garfo	8026	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Defletor de retentor da polia	7533	1,000	15,0000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Filtro racor separador combustível da água com cabeçote	7533	1,000	298,0000	298,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta de borracha 2mm	7533	1,000	88,0000	88,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta de vedação	8026	2,000	32,0000	64,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Kit camisa compressor	8026	1,000	370,0000	370,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira de lubrificação da bomba	8026	1,000	20,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira radiador da bomba de água	8026	1,000	35,0000	35,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira radiador/reservatório	8026	1,000	7,0000	7,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira retorno turbina	8026	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mola da válvula	7533	1,000	198,0000	198,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo 90 GL	7541	5,000	24,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo lubrificante 15W 40 com 20 litros	7533	1,000	295,0000	295,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 10mm tipo aliem	8026	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 8 x 100mm	8026	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 8mm	8026	9,000	1,0000	9,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 8mm tipo aliem	8026	1,000	4,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso bomba injetora lubrificação	8026	1,000	5,0000	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso retorno do bico injetor	8026	1,000	6,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Pino do bloco	8026	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca sextavada 10mm	8026	2,000	1,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Reparo do compressor	7533	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor haste válvulas	7533	8,000	17,7500	142,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento virabrequim	8026	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de desmontagem e montagem de diferencial	7758	1,000	1.600,0000	1.600,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tampa lateral água	8026	1,000	170,0000	170,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Terminal de acelerador	8026	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tinta preta	8026	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trava de pressão	8026	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tubo ligação bomba d'água	8026	1,000	25,0000	25,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Porca pinhão 45mm ref. 2to.525..215	7826	1,000	47,0000	47,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de enchimento com solda dura do garfo da caixa, 02 s	7836	1,000	517,0000	517,00
MINERSUL MINERADORA LTDA.	Rachão de Pedra.	7567	30.000,000	0,0494	1.482,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo para junta 95gr		1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo silicone preto 70g	8025	2,000	11,5000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo água radiador	7735	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo p/ água	7698	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para motor	7606	2,000	18,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Aranha para carcaça	8207	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm	7926	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 9/16"	7697	2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	7733	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 22mm	7717	1,000	2,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 22mm	7924	1,000	1,1000	1,10
NELMAR KICKHOFEL	Arruelas de pressão 1/2"	7697	15,000	0,2500	3,75
NELMAR KICKHOFEL	Bomba água completa		1,000	616,0000	616,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 14 x 22mm	8025	2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 9x13mm	7697	1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 38 x 51mm		1,000	2,9000	2,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 76 x 95mm	8207	2,000	3,9000	7,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 3,7x202 mm	7733	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para suporte de embreagem	7697	2,000	4,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço motor Id. direito	7733	1,000	126,0000	126,00
NELMAR KICKHOFEL	Calços de motor parte traseira	7697	2,000	68,0000	136,00
NELMAR KICKHOFEL	Conexão de metal engate rápido de 1/2"	7697	1,000	12,5000	12,50
NELMAR KICKHOFEL	Conjunto para ar da cabine (contendo pistola e mangueira)	7807	1,000	50,8000	50,80
NELMAR KICKHOFEL	Correia ALT/DH/BDA	7733	1,000	69,0000	69,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Desingripante 250ml		1,000	7,7000	7,70
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos para solda 3.25	8025	60,000	0,9500	57,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	7926	1,000	14,5000	14,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro combustivel	7924	1,000	72,2000	72,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor	7924	1,000	72,4000	72,40
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de óleo	8022	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante	7733	1,000	18,5000	18,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	7924	1,000	45,5000	45,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	7926	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante para motor MWM	7717	1,000	82,0000	82,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustivel.	7733	1,000	17,7000	17,70
NELMAR KICKHOFEL	Junta da bomba d'água		1,000	16,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta p/ tampa de válvulas	7733	1,000	13,7000	13,70
NELMAR KICKHOFEL	Kit anéis vedantes tipo oring	7924	1,000	16,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Kit correia e tensor para comando	7733	1,000	93,3000	93,30
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira 9/16mm	8025	0,500	13,0000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira pressão 5/16	7697	1,500	6,5000	9,75
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira tecnyl		1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Marteletes de válvulas para motor	7733	4,000	30,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Oleo 5w40 sintético	8021	4,000	29,0000	116,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 1/2 x 1"	7697	15,000	1,4000	21,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x80mm	7697	2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14x100mm	7697	2,000	4,7000	9,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16x150mm	7717	1,000	7,7000	7,70
NELMAR KICKHOFEL	Polia tensora para alternador	7733	1,000	77,7000	77,70
NELMAR KICKHOFEL	Porca 1/2	7697	15,000	0,6000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca para carcaça	8207	2,000	28,0000	56,00
NELMAR KICKHOFEL	porcas 14mm	7697	2,000	0,7000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	porcas 14mm	7697	4,000	0,9500	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 16mm	7717	2,000	1,5000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Reservatório de água para motor		1,000	161,0000	161,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de consertar válvula do escape do ar da cuíca, retir	7732	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar a caixa de câmbio, regular platô de embre	7672	1,000	390,0000	390,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cárter do motor p/ desamassar e trocar ju	7734	1,000	660,0000	660,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar travessa do chassi, recolocar a travessa,	7796	1,000	620,0000	620,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo do motor, trocar filtros lubrificante	7925	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filltro lubrificante e limpar o filt	7718	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante e filtro de ar d	7927	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar reservatório da água, lavar sistema de	7607	1,000	90,0000	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar rolamento de centro do cardan		1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Trapo de limpeza		1,000	4,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Tube adesivo Ultra Black 95g	7733	1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Vela ignição motor	7733	4,000	16,0000	64,00
ODARLAN MAPELLI 01385938099	Serviço de contratação de uma apresentação teatral educativa	7365	1,000	3.200,0000	3.200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira 1,2 x 3,6 x 150mm	7618	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira metal 64x83mm	7813	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 7/16" x 1/2"	7687	4,000	0,7000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira regulável 108x120	7813	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor traseiro		2,000	156,0000	312,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor traseiro.	7614	1,000	470,0000	470,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor traseiro.	7618	1,000	340,0000	340,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 10mm	7618	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	7614	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 6mm	7614	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisas 1/4"	7614	13,000	0,1500	1,95
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente frontal superior do motor	7822	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha da porta dianteira e traseira	7614	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha do amortecedor traseiro inferior	7614	2,000	4,5000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha do amortecedor traseiro inferior		2,000	2,2500	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha do amortecedor traseiro superior	7614	2,000	3,5000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha do amortecedor traseiro superior		2,000	3,5000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Borracha para vedação	7923	4,000	22,0000	88,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Broca para ferro 10mm	7683	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha da barra da direção		2,000	17,2500	34,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha de vareta de capo	7687	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha inferior do amortecedor traseiro	7618	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha superior do amortecedor traseiro	7618	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Buchas de suspensão da bandeja dianteira	7614	4,000	24,7500	99,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Buzina	7741	1,000	24,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de vela	7618	1,000	161,0000	161,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calço central do trilho de banco	7813	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calço trilho de banco c/ trava	7813	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calço trilho de banco s/ trava	7813	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Carbureto para solda	7683	1,000	22,0000	22,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave de roda 17mm tipo L	7819	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave de seta 12V/24V c/ temporizador c/ retorno automatico	7815	1,000	168,0000	168,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 150x3,6mm	7814	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 202x3,7mm	7814	2,000	0,2000	0,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 202x3,7mm	7815	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 202x3,7mm	7915	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim amortecedor dianteiro	7822	2,000	58,0000	116,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim dianteiro do motor lado direito	7802	1,000	118,0000	118,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim dianteiro do motor lado esquerdo	7802	1,000	118,0000	118,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim do cambio	7822	1,000	45,0000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim do motor lado direito	7822	1,000	165,0000	165,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim do motor lado esquerdo	7822	1,000	157,5000	157,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim traseiro do motor	7802	1,000	75,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 01mm	7741	3,000	1,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 2,5 mm	7915	1,200	2,0000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Graxa grafitada bisnaga c/ 80gr	7615	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	haste para antena	7614	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Interruptor de freio	7813	1,000	31,0000	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Interruptor de ré	7813	1,000	38,5000	38,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de palhetas 21" x 19"	7813	1,000	58,0000	58,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta homocinetica lado roda.	7614	1,000	154,5000	154,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit Batente do amortecedor	7822	2,000	20,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	kits de sanfona do amortecedor traseiro	7614	2,000	44,5000	89,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12 V 5W	7721	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada grande p/ sinaleira 1 polo	7802	1,000	7,0000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 12v 55w	7721	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H3 12V 55W	7741	2,000	18,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	7719	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva terminal macho	7814	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luvras para terminal fêmea	7741	3,000	0,1000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Macaco tipo sanfona	7819	1,000	67,0000	67,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Malha da descarga	7802	1,000	95,0000	95,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira corrugada p/ instalação	7915	1,000	1,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira silicone 5mm	7687	100,000	0,0300	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Manopla alavanca câmbio	7614	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Massa plástica c/ 500g	7683	1,000	12,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Miolo de contato da ignição	7814	1,000	58,5000	58,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo para pulverizar 1000ml	7615	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Par de Amortecedor dianteiro	7822	1,000	227,0000	227,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 5 x 25mm phillips aço	7614	8,000	0,2000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 20mm phillips aço	7614	5,000	0,2000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8x25mm de aço	7614	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço 6x12mm	7614	1,000	0,2000	0,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço 8x50mm	7614	1,000	1,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 8mm	7614	2,000	0,3500	0,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Prato da mola traseira	7618	1,000	7,5000	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rádio automotivo am/fm com entrada para USB	7808	1,000	300,0000	300,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rebite com rosca 5mm	7614	5,000	1,0000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rebites com rosca 6mm	7614	5,000	1,0000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé auxiliar com 4 terminais	7814	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Reparo da palanca de câmbio	7813	1,000	12,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sanfona e batente traseiro		2,000	44,5000	89,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sanfona p/amortecedor traseiro	7618	2,000	44,5000	89,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação de miolo da ignição; consertos e revisã	7810	1,000	190,0000	190,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação de terminal de direção, amortecedores t		1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto na instalação elétrica	7817	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto na parte elétrica, mudanças de fio e ter	7916	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de instalação de uma buzina, conserto de fios danifi	7742	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de soldar painel frontal .		1,000	466,0000	466,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca da malha e solda de descarga	7803	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de coxins do motor, de amortecedores diante	7823	1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpadas	7722	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de rolamento traseiro, de cilindro de rodas	7347	1,000	320,0000	320,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca dos amortecedores traseiros, das velas e	7617	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca dos amortecedores traseiros, troca das buch	7542	1,000	510,0000	510,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço troca da chave de seta	7816	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço troca de lâmpada	7720	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tela de para-choque dianteiro	7618	1,000	28,5000	28,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de direção		1,000	42,0000	42,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal macho	7814	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal aberto 1/4 para instalação	7741	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio	7741	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio	7915	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vela de ignição (jg)	7618	1,000	82,0000	82,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	7677	4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	7688	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de ajustar porta e soldar eixo do macaco da porta	7700	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de ajuste parcial	7921	1,000	935,0000	935,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de ajuste parcial e solda da base	7797	1,000	410,0000	410,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de 03 pinos temperados para capo	7797	1,000	125,0000	125,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de uma união de aço para o cano d'água	7832	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 02 parafusos 5/8"x8" de aço 1045	7797	1,000	95,0000	95,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 2 palancas para comando	7797	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 2 pinos temperados para arraste	7921	1,000	47,0000	47,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar porca 1.7/8" e arruela 105x50x2mm re	8219	1,000	105,0000	105,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de ar condicionado	7797	1,000	230,0000	230,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de encher e ajustar dois estabilizadores, refazer ro		1,000	290,0000	290,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solda de fundição para preencher desgaste no incl	8219	1,000	110,0000	110,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço na manutenção do alarme	7359	1,000	272,0000	272,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela conico liso 3/4 - 20mm.	7701	4,000	1,4000	5,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo de mola 3/4x82x40cm	7701	2,000	30,7500	61,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x12mm CA 8.8	7701	1,000	14,7500	14,75
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx 3/4 Unf Dpl	7701	4,000	2,5000	10,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	7701	1,000	0,5000	0,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de arqueamento dos quatro feixos de molas	7830	1,000	480,0000	480,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de arqueamento dos seis feixos de molas	7831	1,000	720,0000	720,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de duas balanças	7831	1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de feixe de molas	7726	1,000	70,0000	70,00
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMO	Coluna de direção		1,000	570,6000	570,60
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Indapamida 1,5 mg com 30 cp	8216	2,000	14,2600	28,52
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Lenço umedecido embalagem com 400 unidades	7679	2,000	11,2900	22,58
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Sabonete líquido infantil	7679	2,000	10,3900	20,78
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário de controle especial branco	7689	4.000,000	0,1020	408,00
RICARDO LEANDRO GOMES CORREA 984562020	Locação de brinquedos com transporte, montagem e monitores.	7364	1,000	2.998,0000	2.998,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Cilindro embreagem		1,000	125,0000	125,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Filtro secador	7612	1,000	130,0000	130,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Fluído Dot 4		1,000	30,0000	30,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Mangueira do cilindro		1,000	15,0000	15,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo servo da embreagem		1,000	240,0000	240,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo válvula secador APU	7612	1,000	280,0000	280,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de trocar reparo secador e filtro	7613	1,000	120,0000	120,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço trocar reparo servo e cilindro embreagem		1,000	220,0000	220,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Bucha estabilizador traseiro		2,000	22,5000	45,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Tirante barra estabilizador 231mm		2,000	208,5000	417,00
TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉ	Reator vapor de sódio 70W	7624	20,000	47,5000	950,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel adesivo contact, 25m x 45cm, estampado infantil	7713	1,000	55,3300	55,33
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel Adesivo Contact, 25m x 45cm, transparente	7713	1,000	55,3300	55,33
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel adesivo Contact, 25mx45cm, sendo: vermelho, azul, rosa	7713	1,000	55,3300	55,33
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel pardo 60cm x 150m	7713	2,000	66,8100	133,62
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Teclado mult USB	8209	2,000	23,7200	47,44
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	TNT com 1,4m largura, sendo: verde, amarelo, azul, branco,	7713	10,000	1,3000	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Alavanca de ferro 1" x 1,5 M	7934	1,000	88,8600	88,86
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia fina	8030	12,000	87,5000	1.050,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	8351	2,000	69,0030	138,01
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	7820	2,000	69,0000	138,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Assento sanitário branco	7934	1,000	22,4100	22,41
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bloco de vedação de barro, 9x14x19cm c/6 furo.	8351	400,000	0,3920	156,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita média	7820	2,000	87,0200	174,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita média	8193	0,500	87,0200	43,51
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	7820	10,000	31,5000	315,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	8193	4,000	30,0100	120,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola AC2 externo 20 KG	7922	10,000	20,6100	206,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Garfo reto com 4 dentes	7699	4,000	36,5800	146,32
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lâmpada de led 9w bivolt	7728	10,000	9,9000	99,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lanterna de 15 LED, recarregável.	8007	3,000	52,6500	157,95
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta externa de madeira 80cm x 2,10m com marco	7369	1,000	355,5000	355,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sarrafo de eucalipto branco 2,5cm x 5cm x 5,40m	7922	8,000	6,9300	55,44
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Substituto do cal 1lt	7812	7,000	5,4000	37,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta spray vermelha (tubo c/ 350ml)	7812	4,000	13,0000	52,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Treliça com 6m	7812	5,000	27,3150	136,58
UILIAM MULLER MILECH 02939482080	Mouse com fio de 1,2 m de comprimento	8211	6,000	10,0000	60,00
VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA FANCK 58823999	Mesa para Tênis de Mesa, com tampos de MDF de 18mm, conforme	7811	1,000	900,0000	900,00
VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA FANCK 58823999	Mesa para Tênis de Mesa, com tampos de MDP de 15mm,	7811	1,000	700,0000	700,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Serviço de conserto do seletor de uma caixa de som amplifica	8253	1,000	65,0000	65,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Água sanitária com 5 litros	7739	2,000	11,7700	23,54
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Água sanitária com 5 litros	8371	2,000	11,9500	23,90
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de acabamento e pintura do capô, pintura da alma do	7731	1,000	770,0000	770,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto dos parachoques traseiro e dianteiro,	7361	1,000	900,0000	900,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de troca de limitadores de porta e reparo do trilho	8190	1,000	60,0000	60,00
Y. FONSECA - ME	Filtro de ar externo	8208	2,000	125,0000	250,00
Y. FONSECA - ME	Filtro de ar interno	8208	2,000	325,0000	650,00
Total Geral do Mês ---->					123.063,01